
POKROK 1R lV íi:i)A Strana M

'JJX- -

EPSI NEŽ KALOMEL iJKíraiOTO BnlMfvici vražili -

Němce v Pohnití PRYČ S BOLESTI!Ace shledali Ic Dr Edwarďn Olivě
Fablets jsou náhražky

Kdyi dítl vJ:x: cidpu Mustrolt)
m ka a r a pisich rlín 1:

řlovík jenž se dví 1' liopnra tMÍ tt kadé práci bez ohledu

jak tuto jeit tčkou t kažl'l povinnou chrfluiti e ne-

moci Zanedbané ímelilnzenf mtilo m vyvinouti ve vánlí
leďna - líoKfvici

e v baltických provin- -

losiiili v mimilvcli

Xcni řeřetil ]!{ nc mehou v-- - ná Á Xénn
vinout v híí['ku iii l hwf a uV jk jstt ( yu {)Vl

ilílkíiiit lim lniri' '( nemají iink

žáiltirlio kilu hy si' o in" postaral
Vihť notu' nikoho kdo by se

mohl tíik dohře o líll:ý jako um

tfa ucho o1i'e postiirnti lest un-

ií povinností jnko ťoiličfi zismi-li'h-

vzdáli upríímn" iliky všem

tem ktefí našeho milého syna n

'loti jťho i I i neliof hýli vši-

chni v stťjiiini ilolm ncinociii

ťovnli jimi' hýli jeho sestra
Helou íi linificlky olmti jeho hra- -

i f i

slabé vyvrtnuti nouí-l- i líceuo okamžitá niAo 86 záliy státi
boleRtuiu poram'u!ui

PAIN-EXPELLE- R
po riuc ah' :e 11 Ji!i iiíi okamíitou dicclt pod svou ko nln dle pro
ulevil Ncilčij iji Ir iú rf n í li v lni llěiiieckého mi

v: fi"i
I ] LÍ 11 '1

ni i::' 'i : - U Mil I Oh!l! I i ll í II řil řl tiirT' ORVdnt ilomfcef lk nřl hy ýtHr každém dóm 1M

~h Eilwnril 's TIiIi'Im - - tiíilnnliit ni
lnmi'l — jsmi míriiý VMik jit' mlvú-v- í

pmM i J- j i li ň i" i it t J nu

ft j'' tťliKT nlllhlil v Isiiu vvs!rikini
V Ivlwíir'!-"- ' r(ilniiiiiii i iifliV-i- t uliti

jiil'r II Střev KnlmiK-lri- li lm mi
IIi!é yiiliiiíilil jii li i ivnili tylo mu

í (iliviivé xlmi-vrni'- t:il lilky
T to n"í ji liniř iiiiiIi"' tnlli'tliv rinj
plno jnkí kiiloiiii'1 kon't ncinajt vsiik

uafnfrli iiťHeiIkii 'ei(Ňlcili ziilifi

iki m( tekutiny iictio kíilonicl —

VÍ MatC lntl ll dohku klilv liona ! liillllllje ze v lilo v rnzil eh tlckt-- m iiuriliřlckvcli bulftteoh vt kutM'noil nH vAh
hotově pro okamžitou pomoc vist )iv„ska „ Kunmska

'

jež
í JlS&if ubutk Mn""h ' l:i]Mw ůilív4

Je to prostředek pro oiro-!!- 6 řúrovtrtJ
tlevi bolavému hrt mi řánalu nruiliišnic Idostillyse pint koir1l'(illl bolševiků I NeueebU klamali laoluýnil llnlmeuly t itWjrít UhvíHiini i'rniiKa a lítnioiia jíiku i

MR0KS ANYZullčmukrkuuindHnlťlrílcodhv!p1njí hro„é poměry a Nětnci: "Kšvakr jeho Kda Hrom zvláště za
itnosti nostci Koleni Hlavy srueni nrvcri tťří tVOÍť yálIlOŽIléjši vrstw ísotl Laiíiku OilmltutU kiilé tiné LiheT 3 B:opo yslnlinjc vřelé ilíkv Kozalie llrozo- -

zápalu blan hosti i níi hánt a bolení nu
iiKh-ii- m ]iiitíi ii rychli ji iiapiiiví Vj'(i ]' (H ynT-á- t ku jeho oihmium piciliiieteiu tilyci tilokn
rw ivcii jinra mi mraiv umu Mílu

iiuurmore
F AD RICHTER k CO

74 --SO Wtíhlnřton St
není a ilo jeho skonu Wilatnélei nřkdv yhunbiip IiíhoIií nn ilýsiič T

kříži a v áde h a klonbech vyvrtnut inám
bolavým svalům oznobřninúm omrzlým
nohám s nast uzeninám (často zameri u

plic) 3Jc a 60c nádobka Nemoc-niín- [

nádoba $250

New Yorklil tZ NIIUÍ- - Icklltiljy Li ff licuivfit vyfiotnáliala nniz hy se bála ná-ka- z

v klerá řádila víee nn far
Vojíni z Nebrasky '

na seznamu cti
Zemřel následkem nehody: 1

M Tylor (Jitiile Rock

Jomw jeho místo ncrlint víak
Dr FMnurJ' Oliv- - TaMrts

Vi'tiinoii hulení lihivv " iiiiiliiďil " n

HCB lenošili pocit pixliáí ml

111' ni ii v ch jiitr l"ijtc lr FMtftirdV H

mách nežli ve uiósté proto neliy
lo žáilného vyhnutí Zároveň

vzdáváme vřelé díky našemu sy-

novi což řiuím i na jiném miste

který bydlí v městč v Madisnn a s

neúnavnou pílí dovážel všecky

piilřehné vvci svému bratru i lé-

kaře jelikož byly tuNi dobu cesty

Ji vi' Tuhleti kilyž hť cílíte nevolným
i zn'i ven vin Pozorujte jnk "vyčisti''
nrhiiiiiiciiý mozek a jak " v?prni ' '

áhulii loc a L'"ic ktahičkn I' yiwli
kárníkii

Srížka vlaků si
moc spatné taK ze doktoři nemo-

hli ani jezdit a i nás vzdor velmi''Pokrok Západu

'lěžce raněni: Poručík 'M 1

Vitu Unošen Stantoii kaprál Ar-thu- r

frow fijUS Davenport ul

Oiuahii prostí vojíni: Chris

(!uili li ( ('riimrine

ďreeley (
'
]) Krmicis Uastinrs

(' li lirown Ilastinirs Jlenry
Hiisclte Newiinl

Padli v boji (dříve hlášeni jako
pnliřešovaní ) : (' T líyan Kmer-snt- i

] O YVnthcii St Edward
Vrátil se ilu služby (dříve hlá-

šen jako poli řešn din' i Josoiih

vyžádala 21 obětí

Batavia X V 1:? ledna —

patné cestě rodiče zavezl k jehoFUELISHED WEEKLY
posteli bychom byli přítomni je- -

1 1 'i 11 Dvacet jedna osoba bvla itsmrco- -tni posiciiiiiiio vyiíccimuii a s nim

Mladá panička

přijala s pláčem trest

V sobotu konalo se u federální-
ho soudu přelíčení s n Cla-

rou Diversovou jež byla obvině-

na že přijímá ve svém obydlí v č

"iOS již PÍ ul návštěvy vojínu
Soudce Muiiííer poslal záletuou

paničku na 5 dnu do okresního

vězení V odsouzené hnulo so

via lvi chvíli svědomí nebol'

po vyslechnuli rozsudku dala se

do "hořkého" pláče a slíbila

soudci žo známosti s vojáky na

dobro zanechá — Diversová do-

znala před soudem žo jest již po

druhé vdaná První sňatek slavi-

la když jí bylo 14 let a za Diver-

se so provdala před 8 měsíci

svým automobilem na 28 a Far-ná-

ulicích jinému stroji a srazil

při tom k zemi čtyři chodce kte-

ří přecházeli rozcestí Clifford

1) Marshall vaudovilní herec a

nedávno propuštěný vojín bytetn
v ě 2717 Dewey a v má následkem

toho vymknutý kříž a musel hýti

dopraven do Listor nemocnice

Pí O J Kaneflová z čís 2824

Dolilo ul utrpěla pádem lc zemi

bolestné poranění na hlavě Oba

ranění so pozdraví Mimo to Keo-linový-

automobilem zasaženi po-

ručík Frank J Yore 2S24 DoiIjto

ul it si fleona Sleínhof Pelová

steiiopjriifka bydlící v čís 281"

Dodpre ul kteří vyvázli bez po-

hromy Keelino byl v neděli od-

poledne zatčen na obvinění z ne-

opatrné jízdy

Sntcreil a) the I'ost Office řlt Oiiinlin
Nehr as secoiol class mail matter so rozloučili mohli

— 1'očasí mátne přítomně vel
jfufclÍNhpii liy Pokrok J'nhIMiiiiL' Co

III!) 80 l!lh St Omaha Xeh
mi krásné na tuto dobu roční ti

jestli tak potrvá bodně dlouho

budeme míli zimu o to kratší
llíorner

na a tři raněny vážně při napjetí
vlaku číslo 11 na zadní vozy via

ku číslo 17 na New York Central
dráze v Snulh liyron šest mil na

východ od Pntavia ve '!::( hodin
včera ráno Jenom několik z

bylo doposud stotožně
no Všichni usmrcení a poranění
nacházeli se v posledním voze vla

Muliseription hy mail — $L'"i) per year Dva lidé raněni

j
automobilem

j
A P Keelino z čís 111 již :Vl

jul vyhýbal so v sobotu večer se

Vydává:

rrr)AVATnL8KÁ ri-o- l POKROKU

OMAHA XKD

Vác Bureš L C EureS majitelé ku číslo 17

r 2r0 na rok

Nepřátelští cizinči

mají být deportováni

Washington I) (' lli ledna —

Zákonodárství na jehož základě
mohli by být i deportováni Xětnei

a jiní cizinci internovaní během

války je žádáno jíenerálním

(ireeoryiii Žádost re

n Kanady $'{75 na rok 3fó3BS3EB5£32EZ2

fdresu jtft jednoduše:
POKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB Pofash CorporationMorálního návladního ve formě

zákona byla předložena

koiipresti zástupcem Purtiettcin z

Alabamy jiředscihut přUtěliovale-ekéh- o

vvboru

)maha' Neb dne 15 ledna 1919

Inkorporovaná pod zákony státu Nebraska

Kapitál 887500000
Vesměs základní akcie nepodléhající assesmentům s plnou hlasovací právomocí

Švýcaři nechtějí
kongres socialistů

ZMADISON NEB
Pern K5 ledna -- - Ostrá opo

sice kantoiiii Vand pravdépodob- -- Jelikož vždy píši (lo veřej
nosti o všech udábistecli mezi

ně zabrání konání socialistické!:'

konference v Patisaiino jež měljr
se shromáždili dnes jakkoliv jť ť

l'lejsnni krajany bylo mne velnu

kolestnýni oznamovat před krát- -

možné že tato bude konána pozdě-- a

fyiu časem umrti našeho milova- -

ji v některém jiném místě Ve Švýneiio syna dosela Uterv zacliva- -

carsku — Cestující přijíždějící H
imi jsa tnuto zákeřnou nemocí ve

užbách Strýčku Sama odešt-- !

sem z Německa přivážejí bolševi-

ckou literaturu a budou učiněnafírn na vždy A nyní jest pro
mil ještě liolestiiějšíui když mu opatření aby se tomu zabránilo v

budoucnosti
sím oznámit ninrti ( rit toho sv- - f

ijia Václava který té sklácen byl - ' ' v lVelké válečné j

ztráty Bulharska!
iló hrobu louto zlou nemocí —

spojenou se zápalem
Pije jak jiz hylo v Denním J!)

úroku" ze dne S Jedna na 3 str
sděleno Zesnulý zanechává zde

řuiaiiželkti která též byla npinnc- -

ftofia ID ledna — Ztráty Bul-

harska te válce byly následující:

rsmrcenýcli it jndířešovanýeh
1 01 22 1 ra něných 1 1")2:WÍ) za- -

jatců 1 ()S2"i V těchto číslicích

nejsou však zahrnuty ztráty hě-- i

honí ústním y Macedonie na kto- -

Ina na tuto nemoc a která zápasila
imezi životem n smrtí po jeho

jakož i 4 dítky z nichž nej- -

Warší Oljra jest A ťokú stáří pak
rAnežka syn IleroJ] a 1 nk stará rétu mnoho vojínů zenířclo ná- - j

sledkem inriuetizy vysílení a vy-- i
Vlasta Jelikož so matka iiozvol

hladovění a kolem !l)0()() bylo
liti zotavuje jest naděje ze prcce

aspoň ona bude malým dííkáin za

chráněna když už otce nemají
neb bez olinu rodicí! jest takovým Roosevelt byl poji-

štěn na $85000
Hojí kožní nemoce

ČÁSTEČNÝ POHLED NA ZAVOĎ FOTOGRAFIE VZATA V PROSINCI 1918
'

Nový moderní závod na těžbu potaše (drasla)
Denně spracuje 200 tun

TOTO JE NOVÝ A ROSTOUCÍ PRŮMYSL JEN2 HRAJE DŮLEŽITOU
V PRODUKCI ÚRODY A ZÁSOBOVÁNÍ SVÉTA POTRAVINAMI
Přibližně 15000 akrů jezer v rozloze obsahujících potašová ložiska a potaši

vody mající až 14 procent pevných látek a až 30 procent K20 čili potaše

Je zbytečným pra Vás trpřti na svrab- rli i - _ w

]S'ev York ledna —

Theodore Koosevelt byl

pojištěn na $H5()() u čtyřech na

i umy bKvriiy i vyrazKU 1 Jine KOZiil ne--

1 niijic Male zenio ke koujx-n- l v každé
TírnCza 3Si neb za Sl(K)ivL'išti velkou

život pojišťujících společností dle

sdělení časopisu Weeklv lTnder- -

láhev Když Bprávnž oužíto ohvíenř po-iil-
ul

okamitč-"o- d uvrtZ-c- l trýzně vyčistí
íi nlítLiiýin hntírvrhlo rm neivii-- vf linv vvriters Pojistky byly vyjilacenykoni ncmoi e 8 účinkem

£ Zemo je jiodivuhodiú pronikající mfzfi I

tekutina a je ulehčením té ficjienuiějý
hned po získání důkazů o úmrtí

Generální návladní
neiiKM-ru- kuzi ieni mašina lehce

a málo Htojf Kupte si jí dnes
a uk-iř- dúlšíi h ňi rap

Hie fc W Ruse ta ClfVíland O -

V normálních časech potaš byl získáván výhradně z Německa ponejvíce ze Saska velmi málo se ho vyskyto-
valo v Elsasko-Lotrinsk- u neb jiných zemích a bylo ho používáno hojně a úspěšně jako umělého hnojiva a v mnoha pří-

padech měl jenom 12 procent &íly NEBItASSKÝ POTAŠ JEST PROST BORAXU A JEHO SÍLA JEST MNQHIÍM
VYŠŠÍ Vždycky bude trh pro nebrasský potaš ježto není znečištěn škodlivými přísadami a k vůli jeho hodnotě pro
rostlinný život a rozmnožování produkce potravin Farmáři na východě a na jihu požadují hnojivo vyrobené 3 nehras-skéh- o

potaše a tato poptávka udrží cenu na výši a zajišťuj e bezpečný a vysoký výdělek na váš investment

- vzdal se úřadu
Washington 1) (' 13 ledn- a-

Travé pohodlí poMdá-te-I- i

a dostanete

Thomas Watt Gregory generální
návladní Spojeních Států od ro

ku 1914 vzdal se svého úřadu a- -

by věnoval se opetne právnické !j

praksi
' Malé poměrně nluži±é jestli

JENOM MÁLO AKCIÍ TÉTO KORPORACE ZBÝVÁ K ROZPRODEJI
ODPOVĚZTE IHNED A INFORMACE 0 SLOŽENÍ A ŘÍZENÍ TÉTO SPOLEČNOSTI A VYHLÍDKÁCH NA
BUDOU VÁM OCHOTNÉ SDĚLENY
TOTO JEST NAPROSTO POSLEDNÍ PRÍLEŽITOS T KOUPITI AKCIE VE SPOLEČNOSTI JEŽ OPERUJE
ZÁVOD ZA PŘÍTOMNOU CENU

Commerce Loan & Finance Company

Marlha

tono příčinou JTosulcnt Wilsonj
souhlasí h jeho rcsijrnaeí jež má

vejiti v platnost dne 4 března 0
jeho nástupci doposud nebylo roz-- i

bodnuto
Washington

ComfórtShoes
Siřezta ne před padělky — Telefon: Tyler 1360 600 First National Bank Bldg Omaha Neb
liiiéim a olicliodui ínimkij

vyznareny na pocleíví

Walker D Hines
ředitelém drah

Lok Angele f'af 13 p(lna —

Walker I) Hines príniéí generál-
ního ředitele železnic byl jmeno-
ván generálním ředitelem drah

presidentem Wilsoriem jako ná-

stupce WUlíam G MeAdoo Zprá-

va it tom dostihla odstiipnjřeího
ředitele ve Wiuslow Ariz kde s

zftitavíl na své cesté do Los

Potřeba pro potaš
Potaše jest používáno všeobecně pro ze-

mědělské účele v produkci potravin dále

při výrohě skla sirek vydělávání kú- -
sprycování róz-nýe- h

kovu při fotografování eliktricki'ii) plánování a

koiii('iM při výroliř rňnýi-i- i a IikVImiím

COMMERCE LOAN & FINANCE CO

Suitě 000 Firt National Bank Bldg Omahn Neb

Mám k investováni a bez všelikého závazku na
uvé straně přál bych bí abyste mné zaslali podrobné infwmace o
National Potanh Corporation

Jméno

Adresa

Můžete pfcáti česky a dwitane se Vám české odpovédi

r %tt
4 SUM c

Mllwaulwe

SES


